**214** Sed contra: In primis concursus ille indiferens quem in Deo fingunt Adversarii, imaginatio quidem speciosus est, rationi autem, & Theologiae valde invitus. Ut enim supra ostendimus, talis concursus tollit à Deo rationem primæ caula, respectu libera determinationis nostræ voluntatis; facit divinam voluntatem pessimum voluntatis humanae, & ejus providentiam imperfectam, & à creaturis dependentem; pluresque alias congerit & accumulat difficultates, quæ acriter mordent & pungunt Adversarios, & à quibus vix se expedire possunt.

**A** Secundò, Dato quod concursus Dei in actu primo consideratus, id est decretum concendi cum causis liberis, sit indiferens, & Deus indiferenti modo illis offerat suum concordum concursus tamen actualis & exercitus, quo de facto simul influat cum voluntate creata ad actum odii v. g. non potest esse indiferens, cum nimis in illo acte imbibatur, & cum eo identificetur. Quero igitur, an talis concursus actualis & exercitus, attingat solum entitatem & substantiam illius actus intrinsecè mali, vel mediā voluntatis determinatione, ad ejusdem malitiam & deformitatem se extendat? Si primum dicatur, sequitur quod etiam concursus prævius quem in Deo admittimus, à fortiori poterit praescindere a malitia & deformitate ejusdem actus, & solum ejus substantiam & entitatem attingere: quia, ut supra dicebamus, concursus prævius, cum realiter distinguitur ab actione creature, & iam priorate saltem naturæ antecedat, nagi distingue malitiam & deformitatem illi annexa, quam concursus simultaneus, qui cum tali actione identificatur, & in ea intimè imbibitur. Si vero secundum affirmetur, sequitur concursum Dei aequaliter ad bonum & ad malum extende re, & abique ullo discrimine effigito, quid quid sit de affectivo, utrumque cauere, & utrumque media voluntatis determinatione transire: quod repugnat divinae sanctitati, & definitioni Tridentini fess. 6. can. 6, ubi anathema dicunt ei qui dixerit, mala opera ita ut bona, Deum operari.

Respondent quidam Recentiores, concordum Dei auctualem & exercitum, non solum attingere substantiam & enitatem actuum bonorum & malorum, sed etiam ad illorum bonitatem & malitiam, mediā voluntatis determinatione transire, & utramque de facto cauare: cum hoc tamē discriminare, quod ad actus bonos citat & invitat, per præceptum, consilium, inspirationem &c. ad malos verò & peccaminatos concurrit invitus & coactus, & veluti tradit a voluntate creata; ne scilicet deficit munus causa primæ, & lœdat iura libertatis humanae: *propterea illud Ilaia 33. Servire me fecisti in iniquitatibus tuis.*